RUDNIK , villa sub parochia ecclesiae de Κ y e 1 c z o w i c z e sita, et ex 
villis Z a k r z o w , B y s t r z y c z a et S u d o l in cruda radice locata, cuius 
proprietas ad monasterium Koprzywniczense pertinet. In qua sunt viginti 
lanei, et quilibet solvit unum fertonem; duos coros pro vere, duos pro hyeme 
seminare et disponere tenentur. Non laborant dies, sed dueturas faciunt 
usque ad C o p r z y w n i c z a m ; item duos gallos, decem ova, unum caseum, 
unum bovein solvunt. Item pro decima solvunt monasterio octo grossos. 
Item est scoltetus, qui habet unum laneum, de quo etiam solvit decimam 
monasterio per octo grossos. Item scoltetus habet unam tabernam, haben-
tem agros, de quo unam marcam solvit, Item est alia taberna monasterii 
habens agros, quae solvit pro censu unam marcam, et pro decima octo 
grossos communis, aut sex latorum grossorum Pragensium. Item non sunt 
ibi piscinae, non est molendinum. Confinât cum villis P u s s z k o w i c z e , 
G a w l u s c h o w , C r a s s z n i k , W o l y a B o t h u r s k a et S t u d z a n k y 

RCZYSZIN, villa sub parochia ecclesiae de K y e l c z o w y c z e sita, et 
ex villis B y s t r z y c z a , Z a k r z o w et S z u l o w in cruda radice sita, cu-
ius proprietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt duo-
decim lanei, et quilibet solvit unum fertonem; duos coros pro vere duos 
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pro hyeme seminare et disponere tenentur. Non laborant dies, duntaxat 
ducturas faciunt ordinarie ad C o ρ r z y w η i c z a m ; item duos gallos, decem 
ova, unum caseum, unum bovem. Item decima monasterio per octo grossos 
communis, aut per sex latos. Item est in eadem villa scoltetus, qui habet 
quatuor laneos liberos, de quibus omnibus solvitur decima manipularis in 
K y e l c z e w y c z e . Confinât cum oppido K r a s s z n i k et villis R u d n i k , 
B o t u r s k a W o l y a et S t u d z a n k y . 

UNYEWITHOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de sita, quam 
monasterio Paulus comes de S z a m b o r z e c z donavit. In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro censu , item ova, item gallos; de-
cima in eadem villa Confinât cum villis 

DOCHARZOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de sita, quam 
monasterio Coprzywniczensi Paulus comes haeres de S z a m b o r z e c z dona-
vit. In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu . . . . , item 
ova, item gallos. Decima in eadem villa Confinât cum villis 

NYWKY, villa sub parochia ecclesiae de sita, et in cruda radice 
per monasterium locata, cuius proprietas ad monasterium Coprzywniczense 
pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu . . . . , 
item ova, item gallos. Decima in eadem villa pecunialis . . . Confinât . . . . 

SZYEDLCZE, villa sub parochia ecclesiae de sita, quam Paulus 
comes de S z a m b o r z e c z monasterio Coprzywniczensi donavit. In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu . . . . , item ova, item gallos. 
Decima in eadem villa Confinât cum villis 

Petrus G r o t h tunc abbas hanc villam Lucae de S l u p c z a pro cen-
tum et decem marcis vendidit 1443 sabbato post S. Alexii festum. Licet 
Privilegium asserat, eam pro sorte villae K r o b y e l i c z e commutasse. Do-
nata per P a u l um comitem monasterio. 

NYECZECZA, alias OPPATKOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de San-
cto Petro S a n d o m i r i a e sita; quam Paulus comes de S z a m b o r z e c z 
monasterio" donavit, et quam monasterium Coprzywniczense usque ad annum 
Domini 1444 in sua possessione pacifica tenuit et habuit. Cum autem agri 
villae praefatae ex inundantia et propinquitate V i s l a e , ab alluvione no-
tabiliter diminuerentur, G r o t h abbas Coprzywniczensis villam praefatam 
N y e c z e c z a , quae etiam alio nomine O p p a t h k o w i c z e vocabatur, vil-
lae inutilitate pensata, quae plus constabat quam conferebat, ipsam Lucae 
de S l u p c z a nobili de armis R a w a , pro certa summa pecuniae, pro qua-
dringentis marcis videlicet, perpetuo vendidit, qui etiam ipse tenuem et 
nullum ex ea percipit usum, propter V i s l a e alluvionem, agros villae assi-
due devorantem. Item sunt in ea sex lanei cmethonales, et quilibet solvit 
pro censu très fertones. Item praedium non est, item tabernae non sunt, 
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item hortulaniae non sunt, neque molendinum. Item decima manipularis, 
quae solvitur et ducitur pro ecclesia parochiali ad Sanctum Petrum in S a n-
d o m i r i a , et valor eius aestimatur ad 

OCHYCZE, villa sub parochia ecclesiae de M y c h o c z i Η sita, quam mo-
nasterio Coprzywniczensi cum clausura donavit senior P a k o s l a u s , nobilis 
de armis H a b d a n k . Hanc cum monasterium Coprzywniczense in sua pos-
sessione multis annis tenuisset, subita et clandestina vastatione, quaa per 
J a g e l l o n e m ducem Lithvaniae et Lythvanos in terra Sandomiriensi fiebat, 
ad internetionem et desertationem pervenit, et per abbatem Coprzywniczen-
sem . . . pro villa S z e d ł y s z c z a n y cambita et permutata est, 

DOBRZUCZYCZE, villa sub parochia ecclesiae de M a l y c z e sita, cuius 
proprietas acl monasterium Coprzywniczense pertinet, et quam pro villa 
Z a r a n c z i n cambivit, In qua sunt octo lanei cmethonales, et quilibet solvit 
per mediam marcam. Item est una taberna habens agrum, quae solvit pro 
annuo censu sedecim grossos. Item molendinum unum habens agros, quod 
solvit pro censu quinque marcas. Item decima manipularis de omnibus agris, 
tam cmethonalibus, tabernatoris, quam molendinatoris, datur domino episco-
po Cracoviensi, et inducitur per cmethones curribus eorum in horreum ab 
episcopo locandum, cuius valor aestimatur ad septem marcas, aliquando ad 
decem. Item datur decima canapalis per quatuor iuncturas ; laborat quilibet 
proprio curru unum diem in septimana. Item laborant pro monasterio dige-
ria, tam pro hyeme quam pro aestate. Confinât cum villis . . . 

SZYEWCZYE, villa sub parochia ecclesiae de S k o t h η i k y, iuxta fluvium 
W y e c h c z o w k a sita, quam abbas et conventus Coprzywniezensis monasterii 
emerunt a N i c o l a o filio C o l i n i in suam propriam sortem et possessio-
nem, pro quadraginta marcis argenti. In qua sunt quatuor lanei, quilibet 
solvit unam marcam pro censu, item unum diem in septimana proprio curru 
laborant. Item viginti ova, quatuor galli , unus caseus solvuntur. Item très 
hortulaniae, una solvit decem scottos, secunda decem scottos, duodecim gros-
os tertia, item quilibet diem unum in septimana laborat pedester. Item 
non est taberna. Item post omnes agros cmethonum et hortulanorum datur 
decima in S a m b o r z e c z , item canapalis per quatuor iuncturas sive kythas. 
Item est ibi praedium abbatis, ad quatuor laneos aestimatum, de quo nulli 
solvit decimam, sed earn pro se tollit et in horreum suum inducit. Item 
non est molendinum. Confinât cum villis S z a m b o r z e c ζ , G o r z i c z a η i, 
S k o t h n i k y , S z o s z n i c z a n i et ubique ugyazdy. 

STRANCZKOW, villa sub parochia ecclesiae de C h r o b r Z a Η y sita, cuius 
proprietas et dominium ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua 
sunt sex lanei cmethonales, et quilibet pro annuo censu solvit unum ferto-
nem, item ova, item gallos, item caseos ; item labor, item powaba. Item non 
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est in villa praefata praedium, non est taberna, neque molendinum, neque 

scoltetus. Item decimam manipularem solvunt cmethones monasterio Coprzy-

wniczensi, et tenentur eam propriis curribus inducere, et solvunt decimam 

canapi per quatuor ierugas, et ipsam decimam contulit F u l c o episcopus 

Cracoviensis, cuius valor aestimatur ad sex marcas; item osszyep. Huius 

villae pars empta est per abbatem et conventum a G r e g o r i o haerede, 

pars in eleemosynam donata per eundem G r e g o r i um. Confinât cum vil-

lis 
CZYSZYCZA, villa sub parochia ecclesiae de C o ρ r z y w η i c z a sita, cuius 

proprietas et dominium ad monasterium de C o p r z y w n i c z a pertinet, et 
quae in sortem monasterii pro villa L u b s z y n a cessit. In qua sunt quin-
decim lanei cmethonales, et quilibet pro censu solvit mediam marcam ; item 
ova, item galli, item casei. Item sunt ibi duae tabernae, habentes agros, et 
quaelibet solvit unam sexagenam; item labor, item powaba; item decima 
post omnes laneos cmethonales solvitur monasterio Coprzywniczensi, et tenen-
tur eam cmethones propriis curribus ducere in horreum ab abbate locandum, 
et valor eius aestimatur ad quindecim marcas, quae eidem monasterio per 
F u l c o n e m episcopuni Cracoviensein, de mensa episcopali donata est. 

Commutatio villae C z i s z i c z a facta est cum P a c o s i a o et N i c o i a o 
fratribus 1382. in die Sanctae Catherinae, cum additione quinquaginta mar-
carum. Villa autem L u b z i n a donata fuit monasterio per N i c o l a u m co-
mitem. Confinât cum villis . . . 

OKUNYN, villa sub parochia de L u b s z i η a sita, per J a c o b u m abba-
tem a Jacobo de C z i r n y k o w pro clucentis marcis latorum grossorum, 
feria tertia post Divisionem Apostolorum 1 4 1 5 vendita; cuius proprietas et 
dominium ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet pro annuo censu solvit . . . , item gallos, item ova, 
item caseos; item labor, item powaba, item osszyep, item praedium. Item 
decima manipularis solvitur de omnibus agris et inducitur in horreum pro-
priis curribus cmethonum, cuius valor aestimatur ad , item tabernae, 
item hortulani. Confinât cum villis . . . 

NAGNOYOW, villa sub parochia ecclesiae de M y c h o c z i n sita, cuius 
proprietas et dominium ad monasterium Coprzywniczense pertinet, quae per 
Jacobum F a l k o w s k y tunc abbatem et monasterium Coprzywniczense a 
Johanne de L g a η ο w, nobili de armis G e 1 i t h a, pro trecentis marcis empta 
est 1 4 1 4 . cum navigio in flumine V i s i a ; in qua sunt lanei cmethonales, 
et quilibet solvit pro annuo censu monasterio . . . . , item ova, item caseos, 
item gallos ; item labor. Item scoltetus est in eadem villa, ex cuius et omni-
um cmethonum agris, decima manipularis solvitur ecclesiae in M y e h o c z i η. 
Item non est praedium in eadem villa. Valor decimae aestimatur ad 
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Duo obstacula in flumine Y i s i a monasterii foecunda, et multam commodi-
tatem piscium monasterio afferentia. Navigium in V i s i a , quod solvit mo-
nasterio . . . Confinât cum villis . . . 

GNYESCHOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de C o p r z y w n i c z a 
sita, in qua monasterium Coprzywniczense habet decem laneos cmethonales, 
et quilibet solvit marcam, item ova triginta, item caseos, item duos gallos. 
Item duae tabernae habentes agros, una solvit très fertones, altera etiam 
très fertones. Item duo molendina monasterii in flumine C o p r z y w n i c z a , 
habentia amplos agros, unum iuxta villam, aliud sub borra, quod vocatur 
T h u c z i η an, quod solvit très marcas. Hoc molendinum Paulus de Szko-
t h η i k y, anno Domini 1391. monasterio Coprzywniczensi pro quinquaginta 
marcis latorum grossorum perpetue vendidit. Item Martinus et Paulus de 
S k o t h n i k y habent très laneos, et duas hortulanias sine agris. Item de 
omnibus laneis, totius villae et molendinorum, atque tabernarum, solvitur 
decima manipularis, et per sex ierugas canapalis mansionariis Sandomirien-
sibus, et valor eius aestimatur ad quindecim marcas, aliquando ad viginti. 
Item est ibi praedium coenobiale, de quo decimam pro se tollit monaste-
rium Coprzywniczense. Item ibi milites de S k o t h n i k y habent très laneos 
cmethonales, et duas hortulanias sine agris, de quibus omnibus solvitur 
decima manipularis, et per sex ierugas canapalis mansionariis. 

Haec villa commutata est pro K r z c z i n o , et villam K r z c z i n o J a -
n u s s i u s dictus V e n t r i s , P e t r o abbati pro triginta et tribus marcis et 
octo florenis vendidit, et residuas sortes donavit monasterio feria sexta post 
S. Trinitatis 1395. Confinât cum oppido Coprzywniczensi. 

SZOSZNYCZANY, villa sub parochia ecclesiae de K o p r z y w n i c z a sita, 
cuius proprietas et dominium ad eoenobium Coprzywniczense pertinet. In 
qua sunt quindecim lanei cum medio cmethonales, et quilibet solvit pro 
annuo censu unum fertonem, item ova triginta, item caseos, item gallos, 
duos; item labor, item powaba, item osszyep. Item decima manipularis de 
omnibus agris solvitur monasterio Koprzywniczensi, et valor eius ad sede-
cim marcas aestimatur; item praedium, item tabernae, item molendinum. 
Confinât cum villis . . . 

SZOSZNYNA, villa sub parochia ecclesiae de D o b r z e c h o w sita, quam 
pro monasterio Coprzywniczensi Nicolaus . . . In qua sunt lanei cmethona-
les, et quilibet pro annuo censu solvit , item ova, item caseos, item 
gallos ; item labor, item powaba, item osszyep, item praedium ; item decima 
manipularis de omnibus agris solvitur et conducitur, pro . . . item taberna, 
item hortulani, item molendinum. Confinât cum villis . . . 

WYSSZOKA alias STODOLYNA WOLYA, villa sub parochia ecclesiae de 

D o b r z e c h o w sita, cuius proprietas ad monasterium pertinet, et in cruda 
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radice per monasterium locata est. In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet 
pro annuo censu solvit . . ., item ova, item caseos, item gallos; item sunt 
ibi duae tabernae habentes agros, et quaelibet solvit unam marcam, item 

sepi; item est ibi molendinum, de quo solvuntur mensurae pro mo-
nasterio. Item scoltetus est ibi, habens . . . Item decima pecunialis solvitur 
de omnibus agris monasterio Coprzywniczensi· per sex grossos et . . . per . . . 
latorum grossorum, aut per octo communis. Confinât cum villis . . . 

NYSZNA LANKA, villa sub parochia ecclesiae de sita, cuius pro-
prietas et dominium ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt 
lanei cmethonales, et de omnibus solvitur de censu annuo . . . . , item ova, 
item casei, item galli. Item decima pecunialis solvitur de omnibus agris 
monasterio Coprzywniczensi, de quolibet laneo per sex grossos latorum 
grossorum Pragensium, aut per octo grossos communis. Confinât cum villis 

ZBOGYSZKA, villa sub parochia ecclesiae de . . . . sita, cuius proprietas 
ad eoenobium pertinet Coprzywniczense. In qua, sunt lanei cmethonales, et 
de omnibus, singillatim de quolibet solvitur pro censu annuo . . .; item est 
ibi scoltetia habens duos laneos, item unum molendinum, quod solvit sibi 
très marcas, aut duodecim grossos. Item cmethones arant et disponunt 
digeria, tam pro aestate, quam pro hyeme. Item decima pecunialis de omni-
bus agris solvitur abbati Coprzywniczensi. Confinât cum villis . . . 

FRYSTATH, oppidum, in quo est ecclesia parochialis lignea,, cuius uni-
eus est collator et patronus abbas et conventus Coprzywniczensis, quod etsi 
quondam fuerit regium, in sortem tamen perpetuam coenobio Coprzy-
wniczensi, dato oppido J a s s z e l , per commutationem accessit, In quo sunt 
lanei civiles, et quilibet solvit pro annuo censu . . . . Item ex agris oppidi 
praefati solvitur decima, Commutatio haec facta est per H e 1 i z a b e t h Hun-
gariae reginam 1374. 

KOPYTHOWA, villa sub parochia ecclesiae de S z r z a n c z i n sita, quam 
cum aliis villis, videlicet R z a η c z i η , W a c h η y o w k a , S t a n o w i s c z e , 
media parte L u b n y e et media parte L a s c z e , Paulus alias Ρ a s s z k ο de 
B o g o r i a anno Domini 1388, in die Sanctae Helizabeth, C r a c ο ν i a e co-
ram H e d v i g i regina Poloniae, pro octuaginta marcis latorum grossorum 
Pragensium vendidit et resignavit, In qua sunt lanei, et quilibet solvit . . 
item ova, item galli, item casei, item decima. Confinât cum villis . . . 

BOBRKA, villa parochialem ecclesiam habens in se sitam, cuius pro-
prietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt lanei cme-
thonales, et quilibet pro annuo censu solvit . . item gallos, item ova, item 
caseos, item decima solvitur . . . Confinât cum villis . . . Obligata monasterio 
per Nicolaum de S z k o t h η y k y, coram V l a d i s l a o secundo Poloniae rege, 
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in ducentis marcis, infra triennium redimenda, quo lapso, monasterio per-
petuo applieanda. 

GLYNNYK, villa sub parochia ecclesiae de F r i s t a t h sita, cuius pro-
prietas et dominium ad coenobium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit pro annuo censu item ova, item 
gallos, item caseos, item decima. Hanc villam H e l i z a b e t h regina Hun-
gariae, in oppidi J a s s z y e l per C a s i m i r um regem Poloniae abstracti 
compensationem, monasterio Coprzywniczensi perpetuo donavit. Confinât cum 
villis . , . 

KOBYLYE, villa sub parochia ecclesiae de F r i s t a t h sita, cuius domi-
nium ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit pro annuo censu . . ., item gallos, ova, caseos ; item 
tabernae, item hortulaniae, item praedium, item decima. Hanc villam H e l i -
z a b e t h Hungariae regina in oppidi J a s s z y e l per C a s i m i r u m regem 
Poloniae abstracti compensationem, monasterio Koprzywniczensi perpetuo 
donavit. Confinât cum villis . . . 

SZRZUCZIN si\e SRZANCZIN, villa habens in se parochialem ecclesiam 
ligneam, quam Paulus de B o g o r i a cum omni iure, proprietate et dominio, 
cum aliis quinque villis monasterio Coprzywniczensi, nihil sibi reservando, 
pro octingentis marcis latorum grossorum vendidit et resignavit, C r a c o -
v i a e , coram H e d v i g i regina, in die Sanctae Helizabeth 1388, et V l a -
d i s l a u s S e c u n d u s Poloniae rex resignationem ipsam confirmavit. In qua 
sunt lanei cmethonales, et quilibet pro annuo censu solvit . . ., item gallos, 
item ova, caseos; item taberna est ibi, habens agros, de qua solvuntur 
quinque marcae pro annuo censu; item decima. Confinât cum villis L a n -
k y et Κ o b i l a n y . 

MACHNYOWKA, villa sub parochia ecclesiae de . . . . sita, quam Paulus 
de B o g o r i a , cum omni iure, proprietate et dominio, cum aliis quinque 
villis coenobio Coprzywniczensi, nihil sibi reservando, pro octingentis marcis 
latorum grossorum vendidit et resignavit, C r a c o v i a e , coram H e d v i g i 
regina, in die Sanctae Helizabeth 1388, et V l a d i s l a u s S e c u n d u s Po-
loniae rex resignationem ipsam confirmavit. In qua sunt lanei cmethonales, 
et quilibet solvit pro annuo censu , item ova duodecim, item gallos 
duos, item caseos duos. Item est ibi scoltetus, habens duos laneos pro suo 
praedio; item habet unum cmethonem habentem unum laneum, qui sibi 
solvit censum, item habet tabernam cum parvo agro, item habet molendi-
num, de quo recipit mensuras; item recipit pullos, ova, caseos, avenam. 
Item decima . . . Confinât cum villis W y e t r z n o , S r z a η c z y η et Ν y s ζ η a 
L a n k a . 

STANOWYSZKA, villa sub parochia ecclesiae de . . . . sita, quam Paulus 
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de B o g o r i a cum omni iure, proprietate et dominio, cum aliis quinque 
villis, monasterio Koprzywniczensi, nihil sibi reservando, pro octingentis 
marcis latorum grossorum vendidit et resignavit C r a c o v i a e , coram He-
el ν i g i regina in die Sanctae Helizabeth 1388, et V l a d i s l a u s S e c u n d u s 
Poloniae rex resignationem ipsam confirmavit. In qua sunt lanei cmethona-
les, et quilibet pro annuo censu solvit . . ., item gallum unum, item caseum 
unum, item ova quatuor. Item molendinum est, de quo habet mensuras. 
Item laborant digeria, pro vere et hyeme in agris monasterii. Item scoltetus 
habet tabernam, cum agris, quae solvit sibi quinque marcas. Item décimant 
ecclesiae Sancti Floriani et eius canonico ; et licet fuit ab antiquo decima 
manipularis, ex pacto tamen solvunt novem marcas pro decima manipulari, 
ecclesiae Sancti Floriani. Confinât cum villis . . . 

LASSCZE , villa sub parochia ecclesiae de L a z y Η y sita, cuius medie-
tatem Paulus de B o g o r i a cum omni proprietate et dominio, cum aliis 
quinque villis, coenobio Coprzywniczensi, nihil sibi reservando, pro octin-
gentis marcis latorum grossorum Pragensium vendidit et resignavit, 1388 
in die Sanctae Helizabeth. In qua sunt Septem lanei cmethonales, et quili-
bet solvit pro annuo censu . . . ., item ova, item caseos, item gallos. Item 
scoltetus de K o p y t h o w a habet ibi unam tabernam, quae solvit sibi unam 
sexagenam pro censu; item habet molendinum, de quo habet metretas; item 
habet sextum denarium de censu. Item decima est ibi manipularis, quae 
solvitur ecclesiae Sancti Floriani et eius canonico. Confinât cum his vil-
lis 

GOLAMBYOW, villa sub parochia ecclesiae de G o s z l y c z e sita, cuius 
medietatem emit pro monasterio Coprzywniczensi Nicolaus de T r z e b η i c z a 
abbas Coprzy wniczensis, apud Nicolaum G o l a m b y o w s k y , pro ducentis 
marcis 1462., feria quinta post Dominicam Invocavit. In qua medietate 
sunt quatuor lanei cmethonales, et quilibet pro censu solvit viginti scottos, 
item ova viginti, item caseum unum, item gallos quatuor. Decima praedialis 
tota cedit ecclesiae in G o s 1 y c z e, tota vero cmethonalis episcopo Craco-
viensi, et valor eius aestimatur ad octo marcas; item taberna, item hortu-
lani. Confinât cum villis . . . 

GRODZYSKO, villa sub parochia ecclesiae cle D o b r z e c h o w sita, cuius 
proprietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet, et quae ex cruda ra-
dice per monasterium locata est, In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet 
solvit pro censu annuo monasterio . . ., item ova, item caseos, item gallos. 
Item villa G r o d z y s z k o solvit missalia plebano de D o b r z ę c h ó w pecu-
nia parata, de quibus proveniunt très marcae cum aliquot grossis. Item 
scoltetus pro missalibus solvit duodecim grossos latoś, aut sedecim grossos 
communes. Item decima pecunialis solvitur monasterio Coprzywniczensi, cle 
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quolibet laneo per sex grossos latorum grossorum Pragensium, âut per octo 
grossos communes. Confinât cum villis . . . 

ZAWADA, villa sub parochia ecclesiae de D o b r z e c h o w sita, cuius 
proprietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet, et quae locata est in 
cruda radice per monasterium. In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet 

pro annuo censu solvit , item ova duodecim, item caseos duos, item 
pullos cluos. Item taberna est ibi, quae habet agros, quae solvit pro censu 
quatuor marcas et unum quartale, alias skopyecz sepi. Item decima pecu-
nialis solvitur pro monasterio Coprzywniczensi, de quolibet laneo per sex 
grossos latorum grossorum Pragensium, aut per octo grossos communis. 
Item pro ecclesia in D o b r z e c h o w cmethones solvunt messzfie. Confinât 
cum villis G r o d z y s z k o , W y e l o p o l y e , Ρ S t r a n g o w a. 

LUBNYA, villa sub parochia ecclesiae de . . . . sita, cuius pro medietate 
proprietas et dominium ad monasterium pleno iure pertinet. In qua sunt 
lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu d.e laneo. . ., item ova, item 
gallos, item caseos ; pro altera autem medietate pertinet ad nobiles milites de 
S k o t h n i k i . Item decima pecunialis solvitur pro monasterio Coprzywni-
czensi, de quolibet laneo per sex grossos latorum grossorum Pragensium, 
aut per octo grossos communis. Huius villae mediam sortem, cum aliis quin-
que villis, C r a c o v i a e coram H e d v i g i regina, in die Sanctae Helizabeth 
1388, emit monasterium pro octingentis marcis latorum grossorum et V l â -
d i s l a u s S e c u n d u s Poloniae rex resignationem huiusmodi confirmavit. 
Confinât autem cum villis . . . 

GOLCZOWSKA WOLYA, villa sub parochia de D o b r z e c h o w sita, et 
in cruda radice per monasterium locata, cuius proprietas et dominium ad 
coenobium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt lanei cmethonales, et qui-
libet pro annuo censu solvit . . . , item ova, item caseos, item gallos. Item 
est ibi scoltetus habens duos laneos, qui pro decima . . . Item pro ecclesia 
in D o b r z e c h o w solvunt messzne. Item est ibi et solvitur decima pecu-
nialis, per sex grossos de quolibet laneo, monasterio Coprzywniczensi, lato-
rum grossorum Pragensium, aut per octo grossos communis. Confinât cum 
villis . . . 

ZELONCZINA WOLYA, villa sub parochia ecclesiae de D o b r z e c h o w 
sita, et in cruda radice per monasterium locata, cuius proprietas et domi-
nium ad monasteriuni Coprzywniczense pertinet. In qua sunt lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit . . . ., item ova, item caseos, item gallos. Item pro 
ecclesia parochiali in D o b r z e c h o w solvunt meszne. Item decima in eadem 
villa pecunialis, quae solvitur monasterio Coprzywniczensi, de quolibet laneo 
per sex grossos latorum grossorum Pragensium, aut per octo grossos com-
munis. Confinât cum villis . . . 

Lib. Bencflc. III. 5 0 
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Notandurn, quod cum S b i g u e u s cardinally et episcopus Cracoviensis, 
mota lite abbati et conventui Coprzywniczensi decimam manipularem in 
duodecim villis eorum, videlicet : B y s t r z y c z a, Z a k r z o w , S z u 1 o w, R u-
d η i k, R c z y s s i η in terra Lublinensi sitis, et décimas pecuniales et ferto-
nales in villis etiam monasterii G o l c z o w a W o l y a , Z e l o n c z i n a W o -
l y a , W y s s z o k a alias S t o d o l i n a W o l y a , G r o d z y s k o et Z a w a d a 
et N y w k y in terra Byeczensi sitis, et tanquam in cruda radice locatis, 
per sententiam definitivam acquisi visset, J o h a n n e s L u t h k o n i s episcopus 
Cracoviensis, eidem loco quarto succedens, celebrata cum Nicoiao de T r z e -
b η y c z a abbate et conventu Coprzywniczensi concordia, de tot et tantis 
decimis habende victoriani per aliuni partam, et nonnisi censum perpetuum 
octo niarcarum, qui ex monasterio Coprzywniczensi, et decima pecuniaria 
oppidi S t r z e z o w quotannis episcopatui Cracoviensi reddi debet, se conten-
tari promittens, cessit; de quo hinc inde habentur privilégia et munimenta. 

SZEDLYSCZANY, villa sub parochia ecclesiae de M y c h o c z i Η sita, quam 
abbas et conventus Coprzywniczensis pro villa bona et intégra O c z i c z e , 
etiam sub eadem parochia de M y c h o c z i n sita, parum provide cambivit. 
In qua sunt duo lanei cmethonales, et quilibet solvit per mediam marcam 
pro annuo censu, item ova, item gallos, item caseos; item decima manipu-
laris et canapalis post omnes agros cmethonum, tabernarum, et hortulania-
rum solvitur, et conducitur pro ecclesia in S K O T H N I K Y , et valor eius 
aestimatur ad . . . Item sunt milites in villa praefata, habentes praedia, de 
quibus decimatur ecclesiae de M i c h o c z in parochiali. Confinât cum villis 

PODLYESSZANY, villa sub parochia ecclesiae de M y c l y e c z sita, cuius 
proprietas et dominium ad coenobium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt 
decem lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu mediam marcam, item 
ova viginti. item gallos quatuor, item caseos duos, item est ibi scoltetia 
habens duos laneos liberos, item osszyep dant, très choros avenae pro mo-
nasterio , item decima . . . . Confinât Hanc villam P o d l y e s z a n y 

P e t r u s tunc abbas Coprzywniczensis, a Paulo de P o d l y e s z a n y , pro 
ducentis marcis latorum grossorum emit in Ο ρ ρ a t h o w Sabbato infra octavas 
Epiphaniae 14 

KÜNYESCHOWYCZE, villa sub parochia ecclesiae de sita, et per 
C u n r a d u m , tunc abbatem Coprzy wniczensem, pro quandringentis marcis 
S a n d o m i r i a e , in octava Epiphaniarum 1364 a duobus fratribus, Alberto 
et Nicoiao de G η y e s c h o w i c z e haeredibus, empta. In qua sunt lanei 

cmethonales, et quilibet solvit , item ova, item gallos, item caseos, 
item decima Confinât 

POLOM, villa sub parochia de D o b r z e ć h o w sita olim, nunc tamen 
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habet propriam ecclesiam, a quinquaginta annis erectam ; cuius proprietas 
et dominium ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt lanei 
cmethonales; item scoltetia est ibi, quae habet de censu 

Decimae manipulares monasteri i Coprzywniczens is . 

COPRZYWNICZA, oppidum habens in se ecclesiam parochialem muratam 
lapide, quod habet in se laneos civiles, de quibus omnibus solvitur decima 
manipularis monasterio Coprzywniczensi, et propriis curribus cives Coprzv-
wniezenses tenentur illam dueere ad horreum coenobiale, cuius valor aesti-
matur ad . . . . marcas. Item decimam canapalem oppidani . . . . Item decimam 
praefatam mensae episcopalis Cracoviensis contulit monasterio Coprzywni-
czensi in eius fundatione, F u 1 c o episcopus Cracoviensis. 

STRAXCZKOW, villa sub parochia ecclesiae de C h r ó b r ż a n i sita, et 
ad proprietatem monasterii Coprzywniczensis pertinens. In qua sunt lanei 
cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis. et per 
ierugas canapalis, monasterio Coprzywniczensi, et valor eius aestimatur ad 
• . . . . marcas, et tenentur illam cmethones propriis curribus dueere in hor-
reum coenobiale. Item praedium in eadem villa non est, neque tabernae, 
neque hortulaniae. Item decimam praefatam, cum esset mensae episcopalis 
Cracoviensis, contulit monasterio Coprzywniczensi in eius fundatione, F u l e o 
episcopus Cracoviensis. 

SZOSZNYOZANY , villa sub parochia ecclesiae de K o p R ż y w n i c z a sita, 
et ad proprietatem monasterii Coprzywniczensis pertinens. In qua sunt lanei 
cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis et per 
ierugas canapalis, monasterio Coprzywniczensi et valor eius aestimatur ad 
. . . . . . marcas, et tenentur earn cmethones ducere in horreum a mona-
sterio locandum. Item praedium. item tabernae; item hortulani. Item deci-
mam manipularem praefatam contulit de mensa sua F ul c o episcopus Cra-
coviensis monasterio Koprzywniczensi. 

CZYSSZYCZA, villa sub parochia ecclesiae de Κ opr ż y w n i cza sita, et ad 
proprietatem monasterii Koprzywniczensis pertinens. In qua sunt quindeeim 
lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis, et p e r . . . . 
ierugas canapalis, et tenentur earn cmethones ducere propriis curribus in hor-
reum coenobiale, et valor eius aestimatur ad quindeeim marcas. Item prae-
dium, item tabernae, item hortulani. Item decimam praefatam contulit dé* 
mensa sua monasterio Coprzywniczensi F u l co episcopus Cracoviensis. 

ZDYNZYCZA. villa sub parochia ecclesiae de K o p r z y w n i c ź a sita, 
et ad proprietatem monasterii Coprzywniczensis pertinens. In qua sunt tre-
decim lanei cmethonales, et de omnibus solvitur decima manipularis, et 

http://rcin.org.pl

•396 

per ierugas canapalis, et tenentur earn cmethones propriis curribus 
ducere in horreum coenobiale, et valor eius aestimatur ad tredecim marcas. 
Item praedium, item taberna, item hortulaniae. Item decimam praefatam 
contulit monasterio Coprzywniczensi de mensa sua F u l c o episcopus Cra-
coviensis. 

PYELYASSZOW, villa sub parochia ecclesiae de M a l i c z e sita. In qua 
sunt lanei cmethonales et duae tabernae habentes agros de quibus omnibus 
solvitur decima manipularis et per ierugas canapalis, monasterio 
Koprzywniczensi, ad cuius proprietatem villa ipsa pertinet, et tenentur illam 
cmethones propriis curribus ducere in horreum coenobiale, et valor eius 
aestimatur ad . . . . marcas. Item praedium, item hortulani. Item decimam 
praefatam contulit monasterio Coprzywniczensi de mensa sua F u l c o epi-
scopus Cracoviensis. 

SDANOW , villa sub parochia ecclesiae de G O s 1 i c Z e sita , cuius pro-
prietas et dominium ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt 
lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima manipularis, et per 
sex ierugas canapalis, monasterio Coprzywniczensi, et ducunt earn cmetho-
nes propriis curribus in horreum a monasterio locandum, et valor eius 
aestimatur ad Item praedium, item très tabernae habentes agros, 
item hortulaniae, item molendinum. Item decimam praefatam contulit mona-
sterio Coprzywniczensi in eius fundatione, F u l c o episcopus Cracoviensis. 

SKOTHNYKY MAIOR, villa habens in se parochialem ecclesiam, coctili 
fabricatam muro, cuius haeredes M a r t i η us, P a u l u s , D e r s i au s , J a c o -
b u s , S t a n i s l a u s , germani, item Johannes K a m ρ k a, item P a u l u s 
frater eius, item Petrus S k o t h n i c z s k y , item Johannes K o l y a n o w s k y , 
omnes de armis B o g o r i a . In qua sunt lanei cmethonales, item tabernae 
duae militares, habentes agros, de quibus omnibus solvitur decima manipu-
laris, et per sex ierugas canapalis, monasterio Coprzywniczensi, et propriis 
curribus a cmethonibus ducitur in horreum a monasterio locandum, et valor 
eius aestimatur ad item hortulaniae, item duae tabernae militarium, 
habentes agros, de quibus monasterio Coprzywniczensi solvitur decima mani-
pularis. Item praedia militaria sunt in eadem villa. Item est ibi una ta-
berna plebani, habens agros, et solvit decimam. Item decimam praefatam in 
S k o t h n i k y , cum esset mensae episcopalis, contulit monasterio Coprzywniczensi 
in eius primaeva fundatione, F u l c o episcopus Cracoviensis. 

SZKOTHNYKY PARVA, villa sub parochia de M a i o r i S z k o t h n y k y 
sita, cuius proprietas ad Paulum de B o g o r i a et ad successores suos per-
tinet. In qua sunt lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur et con-
ducitur decima manipularis et canapalis pro monasterio in Coprzywniezą, 
et valor eius aestimatur ad . . . . Hanc decimam manipularem Paulus de 
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B o g o r i a miles contulit J o b an η i abbati et monasterio Coprzywniczensi, 
per aratra suorum cmethonum, et post agros eis assignatos, quos propriis 
laboribus in cruda radice extirpaverunt, octava Idus Juni 1324. 

Decimae pecumales monasterii Coprzywniczensis. 

BYSTRZYCZA, villa sub parochia ecclesiae de K e l c z o w i c z e sita, ad 
proprietatem monasterii Coprzywniczensis pertinens. Tn qua sunt lanei cme-
thonales, et de illis solvitur decima manipularis pro monasterio Coprziwni-
ezensi, qui erant lanei antiqui; de aliis autem solvitur decima pecunialis 
etiam pro monasterio Koprzywniczensi, per sex grossos latorum grossorum 
Pragensium, aut per octo grossos communes, qui lanei in nova radice sunt 
exculti. Item molendinum ibi, habens medium laneum agrorum, quod sol-
vit decimam manipularem pro monasterio Coprzywniczensi. Item scoltetia 
habens unum cum medio laneum, de quo pro monasterio Koprzywniczensi 
decima. Item praedium coenobiale, quod nulli solvit decimam. Hortulaniae 
sunt quatuor sed non habent agros. 

SZULOW, villa sub parochia ecclesiae de K r a s z n i k sita, ad proprie-
tatem monasterii Coprzywniczensis pertinens. Tn qua sunt viginti octo lanei 
cmethonales, et de medietate laneorum solvunt decimam manipularem pro 
monasterio Koprzywniczensi, de altera vero medietate solvunt pro decima 
très grossos latos, quatuor grossos cummunes, etiam pro monasterio Koprzy-
wniczensi. Item scoltetia est ibi, habens quatuor cum medio laneos, de 
quorum duobus, qui erant antiqui, solvit decimam manipularem ecclesiae 
in K r a s z n i k , de duobus vero cum medio, qui ex cruda radice, solvit de-
cimam manipularem monasterio Koprzywniczensi. Item molendinum, habet 
medium laneum, de quo medietatem manipulo, et medietatem pecunia duos 
grossos cummunes. 

ZAKRZOW, villa sub parochia de K r a s z n i k sita, ad proprietatem 
monasterii Coprzywniczensis pertinens. In qua sunt lanei cmethonales, item 
duae tabernae, et solvunt decimam pecunialem monasterio Coprzywniczensi, 
quilibet laneus ad sex grossos latorum grossorum Pragensium, aut octo gros-
sos communis. Item scoltetus est ibi habens novem laneos, de quibus solvit 
tantummodo per negligentiam et abusum, octo scottos ecclesiae in I v r a s -
s z n i k . Item praedium est ibi coenobiale, de cuius agris non solvitur ali-
cui decima, 

RUDNIK, villa sub parochia ecclesiae de K e l c z o w i c z e sita, ad pro-
prietatem monasterii Coprzywniczensis pertinens. In qua sunt viginti lanei 
cmethonales, et solvunt decimam pecunialem monasterio Coprzywniczensi, 
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quilibet de laneo sex grossos latorum grossorum Pragensium, aut octo gros-
sos communis. Item est ibi scoltetia, habens unum laneum; item una taber-
na monasterii, habens unum laneum, et quilibet solvit pro monasterio pro 
decima sex grossos latos, aut octo communes. 

ECZYSSZYN, villa sub parochia ecclesiae de K e l c z o w i c z e sita, ad 
proprietatem monasterii Coprzywniezensis pertinens. In qua sunt duodecim 
lanei cmethonales, et solvunt decimam pecunialem monasterio Coprzywni-
czensi, quilibet de laneo sex grossos latos, aut, octo communis. Item est ibi 
scoltetus, habens quatuor laneos, de quibus solvit decimam manipularem 
ecclesiae parochiali in K e l c z o w i c z e . Item praedium non est. 

GRODZYSKO , villa sub parochia de D o b r Z e c h o w sita, ad proprieta-
tem pertinens monasterii Coprzywniezensis. In qua sunt lanei cmethonales, 
et quilibet solvit pro decima pecuniali monasterio Coprzywniczensi sex gros-
sos latorum grossorum, aut octo grossos communis. 

ZAWADA, villa sub parochia ecclesiae de D o b r z ę c h ó w sita, cuius 
proprietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet, In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro decima pecuniali monasterio Coprzywni-
czensi sex grossos latorum grossorum, aut octo grossos communis. 

GOLCZOWSKA WOLYA, villa sub parochia de D o b r z ę c h o w sita, cu-
ius proprietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet, In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro decima pecuniali monasterio Coprzywni-
czensi sex grossos latorum grossorum, aut grossos octo communis. 

ZELONCZINA WOLYA, villa sub parochia de D o b r z e ć h o w sita, cuius 
proprietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet. In qua sunt lanei 
cmethonales, et quilibet solvit pro decima pecuniali monasterio Coprzywni-
czensi sex grossos latorum grossorum, aut octo grossos communis. 

SŻTHODOLYNA WOLYA alias VYSZOKA, villa sub parochia de D o b r z e -

c h o w sita, cuius proprietas ad monasterium Coprzywniczense pertinet, In 
qua sunt lanei cmethonales, et quilibet solvit pro decima pecuniali mona-
sterio Coprzywniczensi sex grossos latorum grossorum, aut octo grossos 
communis. 

Domus. In C r a c o v i a habet monasterium Coprzywniczense propriam 
et perpetuam domum, prope ecclesiam Sancti Spiritus hospitalis, et iuxta 
domum sanctimonialium de S t h a n y a n t h k y sitani. Haec monasterio Co-
przywniczensi taliter provenit: N i c o l a u s siquidem abbas C i a r a e T u m -
b a e , villain L a n g , quae erat de sorte et de primaria fundatione mona-
sterii Coprzywniezensis, et quam monasterium Coprzywniczense consulibus 
Cracoviensibus vendiderat, in suam trälleret proprietatem, tanquam sibi pro-
pter vicinitatem valde commodosam, praedictam villam L a n g anno Domini 
1394, in die Beatae Mariae Magdalenae, emptione perpetua et irrevocabili, 
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datis quadringentis septuaginta quinque marcis, et acldita dimidia area in 
civitate Cracoviensi, ne quoque modo venditio ipsa rescindi posset, coemit. 
In qua quidem medietate areae, monasterium Coprzywniczense domum spe-
cialem pro sua necessitate fabricavit, 

In regno Hungariae. 

BAUDUYOW s e u B A R T W A o p p i d u m . 

Tredecim villae in Hungaria. 
Notandum. quia cum monasterium Coprzywniczense a primaeva sui 

fundatione, habuisset in sua proprietate et dominio oppidum notabile B a r -
d u y o w alias B a r t h w a, cum tredecim villis in regno Hungariae, et tam 
oppidum, quam villas, usque ad tempora L u d ο ν i c i Hungariae et Poloniae 
regis in pacifica et actuali possessione habuisset, universes fructus, redditus 
et census percipiens integraliter, et absque impedimento aliquali ex eisdem, 
praefatus tamen L u d o v i c u s C a r o l i iilius Hungariae rex regnum Polo-
niae, morte C a s i m i r i S e c u n d i avunculi sui germani regis Poloniae se-
cuta, adeptus, luisset a perversis instigatoribus persvasus, monasterium Ko-
przywniczense de praefato oppido B a r d u y o w et tredecim villis, sub tem-
pore et regimine C u η r a d i abbatis Coprzy wniezensis, cum illutl tune amplius 
in iuribus conservare debuerat, maligne spoliavit, nullo iure aut iiistitia 
praemissa, sed potentiam et voluntatem atque ambitionem habens pro ra-
tione, iustitia et aequitate. Monasterii autem praefati abbas C u n r a d u s 
tam grande spolium monasterii sui Coprzy wniezensis non ferens, B u d am 
ad L u d o v i c u m regem personaliter se fatigavit, et querela coram rege 
de spolio monasterii sui deposita. petivit suppliciter, civitatis praefatae B a r -
d u y o w et tredecim villarum ablatam per regem substantiam, sibi et suo 
monasterio per regem reformari, produeens coram rege privilégia, muni-
menta et bullas evidentissimas regum Hungariae, quibus oppidum et villae 
praefatae Coprzywniczensi monasterio donatione perpetua inscribebantur. 
Rex autem L u do v i e u s , sive vere, sive ut magis praesumitur, ficte et 
simultanée, in animo aliud, quam in ore gerens, et abbati C u n r a d o super 
sua iniuria et querela benigne pro tempore respondens, privilégia et muni-
menta apud se in thesauro regio relinquere, et post semestre tempus ad 
se redire iubet, reformationem et rest.itutionem bonorum et iustitiae admi-
nistrationem habiturus; interim tamen, et priusquam tempus semestrum labe-
retur, L u d o v i c u s Hungariae et Poloniae rex, carnis debitum solveiis, 
causam spolii praefati inclecisam reliquit. Ab illo quoque tempore Coprzy-
wniczense monasterium, quo regnum Poloniae in dote et proventibus nullum 
habebat ditius, neque crassius, in sua notabili parte fuit et est mutilatum, 
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Non mirum itaque, si per divinae iustitiae providentiam et ultionem, omnis 
progenies et soboles praefati L u d o v i c i regis deleta et exterminata est, 
qui ecclesiastica bona suis regiis profectibus, Dei timoré postposito usur-
pabat. In argumentum autem ipsorum, quae scribimus, abbatis et fratrum 
coenobii Goprzyvniczensis edoeti, extabat sub nostra aetate . . . . in S c z a-
w n i c z a alias in V a l l e S a n c t a e M a r i a e in regno Hungariae et in 
Sczepusiensi districtu eiusdem Cisterciensis ordinis, qui abbaten! et fratres 
de Coprzywnicza in familiaribus traetatibus referebat, certificabat, vidisse 
se occulis propriis in aerario regio in B u d a Privilegium Coprzywniczensis 
coenobii, praefati oppidi B a r d u y o w et tredecim villarum donationem con-
tinens, et manibus suis attractasse, animans abbatem et fratres Coprzywni-
czenses, atque persvadens, ut pro restitutione bonorum et privilegii prae-
fatorum, omnes suas curas et studia impendere non dubitarent. 

WANCHOCZENSE 

tertium monasterium ordinis Cisterciensis, in dioecesi 
Cracoviensi. 

G e d e o n Cracoviensis episcopus, qui et G e t h k a vocitatus, de familia 
et nobilitate G r i f f o n u m stirpem ducens, ne se generis sui, quod in An-
drzeoviensi monasterii fundatione liberale ostenderat, duceret inferiorem, in 
sylvis tunc et saltibus condensis, ad episcopatum Cracoviensem pertinenti-
bus, et sub limitibus Iszlensi et Tarszensi, qui nunc B o d z a n c z i n appel-
latur orarum sitis, in loco qui W a n c h o e z s k o appellatur, anno Domini 
1 1 7 9 , monasterium monachorum Cisterciensium fundat, erigit et fabricat, 
eique villas aliquot episcopales, item et décimas manipulares mensae suae 
episcopalis Cracoviensis, in dotem de consensu capituli Cracoviensis donat, 
inscribit et assignat, ecclesiamque quadro lapide et Cisterciensis religionis 
more, item et monasterium, officinasque monasterii, et fratrum cellas, et 
habitacula muro sumptibus suis consumât. Quam processu temporis fabri-
catione eius expleta, ad honorem omnipotentis Dei, et in titulum Beatissi-
mae Dei Genitricis Virginis Mariae, cui singularem exhibere solitus erat 
servitutem, dedicat, et famulis Dei, anachoreticam vitam et eius exercitium, 
diligentibus, pulcherrimum habitaculum, secus decursus aquarum, ad fluvium 
videlicet K a m y ο η a , et in vera solitiidine constituit, fratres quoque ex 
Italia ad incolendum locum accersit, quorum processus et generatio a tem-
pore fundationis praedicto, usque ad meam aetatem tendebatur, semperque 
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viri italici aut gallici generis locum ilium et in capite et in membris inco-
lebant, in locumque decedentium, novi viri ex Italia aut Galliis advocat 
sufficiebantur, et mirabili atque modesta tam harmonia, quam concordia 
coenobii illius, in temporalibus et spiritualibus, in religione Sancta Cister-
ciensi practicabatur, absque contentione, murmure et querela vitae. Itaque 
et principes et proceres regni Poloniae, singulari devotione. et caritate pro-
pter personarum religiositatem et sanctimoniam, illi afiiciebantur loco, et 
substantiarum suarum eleemosynas in ilium munifice et certatim conferebanti 
Erat autem universum monasterium, ecclesia et omnes ofticinae eius plumbo 
tectae, longa annositate sub uno tenore duraturae ; sed interim humanis scele-
ribus, maiestatem divinam provocantibus, Tartarorum gens ex perfidis regioni-
bus, ad instar locustarum in magna multitudine, cuius Β a 11 h y erat princeps, 
ebuliens, et regnum Poloniae feritate barbarica irrumpens, post plerasque clades 
Polonis cum illis decertare praesumentibus, occulto divino iudicio illatas, exer-
citum bifarie divisit et uno versus C r a c o v i a m procedente, altero versus Lan-
ciciensem et maioris Poloniae oras procedente, ab Iszlensi districtu, in quo 
extunc, usque ad haec tempora, locus saltuosus, per quern barbarus incedebat 
B a t t l i y appellator, via ad W a n c h o c z s k o , monasterium Ruthenis regentibus, 
Tartarorum gressus ductus pervenit, et multis viris religiosis necatis, omni-
bus insuper clenodiis et facultatibus monasterii direptis, monasterium etiam 
in tectis suis nobilibus igne conflagravit; ubi et tunc universa monasterii 
praefati periere tam privilégia, quam cumnilia et omnis decor coenobii et ve-
nustas deformata: Nec tantopere destructione monasterii secuta, potuit ad 
plenum resarciri, contendit tamen quantum in eo fuit clarissimus et devo-
tissimus princeps B o l e s l a u s P u d i c u s Cracoviensis et Sandomiriensis 
dux, et regni Poloniae monarcha, monasterium praefatum Wanchoczense in 
Uteris fundationis per Tartaros combustis, et in villis et haereditatibus ei-
dem monasterio in eleemosynam collatis, ab alienatione et occupatione iniu-
sta vendicare. Quapropter eidem monasterio in tempora futura consulturus, 
fundationem monasterii praefati anno Domini 1260, octava die Mai, apud 
Cracoviam agens, per litteras suas speciales innovavit, in quibus et dona-
tiones et donatores ex nomine, provida industria multifariis respectibus 
profutura singillatim descripsit. Ex quo quidem privilegio B o l e si a i P u -
d i c i ducis praefati, quod in monasterii Wanehoczensis tenetur et habetur 
armario, vana prorsus et ridenda censeri debet nonnullorum, et praesertim 
familiae C y g η or u m gloriatio, quae se monasterii illius asserit dotatricem 
principalem et fundatricem; in illo siquidem privilegio, quasi in quodam 
speculo contemplari licet, non unam C y g n o r u m domum, sed varias ge-
nealogias et familias, monasterium praefatum de suis haereditatibus dota-
visse, saepefatum vero Β ο 1 e s 1 a u m Ρ u d i c u m Poloniae ducem et monarcham, 
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de suis principatibus, in supplementum monasterii, aliqua bona et vil-
las, et quod ego omnibus donis maius reputo, omnibus villis haereditati-
bus et bonis in monasterium Wancboezense, et a se et ab aliis collatis, 
plenam libertatem a singulis oneribus, tributis, datiis, expeditionibus, anga-
riis et praeangariis, collectis, suffragiis et quibuscumque aliis contributioni-
bus, ordinariis et extraordinariis, de eerta scientia circa innovationem fun-
dationis, contulisse. Quas quidem donationes et donatores, circa descriptionem 
villae cuiuslibet, ne cui praesens scriptura ad incredulitatem scrupulum 
moveat, curabimus annotare. 

Monasterium in W a n c h o c z s k o , ad fluvium K a m y o n a situm est, 
ab oppido W a n c h o c z s k o aliqua distantia distinctum, et separatum, et 
alba fabricatum petra, cuius etiam cellae, refectoria et aliae officinae coe-
nobiales, partim ex petra, partim ex eocto latere muratae sunt serie et 
modo humili, et pleraeque etiam sunt testudinatae, et omnis fabrica muralis 
praefati monasterii opere italico perfecta est. A primaeva enim eius fun-
datione et dotatione, quam G e d e o n episcopus Cracoviensis de familia 
G r i f f o n u m, in fundo bonorum episcopalium fondasse, et de bonis men-
sae episcopalis Cracoviensis scitur dotasse, non alii quam de genere italo 
fratres et monachi habitabant, sibi invicem suceedentes, usque ad annum 
Domini 1420, quum Poloni vel neseiebant, vel nolebant assumere habitum 
et ordinem monachalem, observantia enim regularis apparebat illis dif-
ficilis et dura; unde in signum huius, plures libros italos-a fratribus Italis 
ad monasterium importâtes reperies. 

Oppidum W a n c h o c z s k o , habens in se parochialem ecclesiam San-
ctae Helizabeth, iuxta fluvium K a m y on a situm, per G e d e o n e m alias 
G e t k a m episcopum Cracoviensem, ex proprietate et dominio episcopatus 
Cracoviensis donatum. In quo 11011 sunt aliqui certi lanei oppidanorum, sed 
pecies agrorum, et secundum quantitatem agrorum, solvunt censum, et ali-
qui solvunt pro censu per mediam marcam, aliqui per fertonem, aliqui per 
decem grossos, aliqui per sex grossos. Item est in eodem oppido praedium 
coenobiale, de cuius agris monasterium pro se tollit decimam. Item de censu 
proveniunt monasterio sex marcae et sex grossi, item ultra haec, advocate 
una marca duo grossi. Item de agris oppidanorum decima manipularis et 
canapalis solvitur, et conducitur pro monasterio Wanchoczensi, et valor eius 
aestimatur ad duodecim marcas. Item sunt iuxta monasterium duae piscinae 
bonae, in flumine K a m y o n a , fundatae per Nicolaum R z i g a abbatem, in 
quarum una molendinum bonum, de quo metretae braseorum et frugum 
dantur monasterio. Item sunt aliae très piscinae monasterii iuxta W o l y a . 
Item in eodem oppido est advocatia, quae habet duos laneos agrorum, de 
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quibus décimât ecclesiae et plebano Wanchoczensi. Item oppidani de suis 
agris solvunt meszne ecclesiae et plebano Wanchoczensi, secundum quanti-
tatem agrorum, in siligine tantummodo et in avena. Confinât cum W y e -
1 y a w y e s z. 

SKARZYCZSKO coenobialis, ad differentiam alterius, quae est militaris, 
villa sub parochia de W a n c h o c z s k o sita, cuius proprietas ad monaste-
rium in W a n c h o c z s k o pertinet, In qua sunt lanei cmethonales, et qui-
libet solvit pro censu unum fertonem, item ova triginta, item gallos quatuor, 
item caseos duos; item laborat quilibet de laneo in septimana unum diem, 
proprio curru aut aratro. Item powabam duplicem pro vere et hyeme la-
borant, quam vocant pomoczne; item osszyep octo choros avenae, quatuor 
siliginis solvunt, Item tabernae très habentes agros, et hortulania una ha-
bens agros, et laborat unum diem pedes in septimana, Item praedium coe-
nobiale non est in eadem villa, Item molendinum non est, Item omnes agri 
villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem ecclesiae 
parochiali in W a n c h o c z s k o , cuius valor ad octo marcas aestimatur. Con-
finât cum altera S k a r s z y c z s k o M i l i t a r i . 

MYRCZ, villa habens in se parochialem Sancti Leonardi ligneam eccle-
siam, cuius proprietas ad monasterium in W a n c h o c z s k o pertinet. In qua 
sunt quatuordecim lanei cmethonales, et quilibet solvit per unum fertonem. 
Item duae tabernae, quaelibet pro censu mediam sexagenam solvit, item 
ova triginta, item gallos quatuor, item caseos duos, item laborat quilibet 
unum diem in septimana, proprio curru aut aratro, item powabam utram-
que pro vere et hyeme laborant, item osszyep solvunt, octo "choros avenae 
et quatuor siliginis. Item hortulaniae septem, quaelibet per duos grossos 
solvit, Item praedium coenobiale est. in eadem villa, de cuius agris non 
décimât alicui monasterium. Item molendinum non est ; frumenta praedii 
tenentur cmethones ad monasterium ducere in grano. Item omnes agri vil-
lae solvunt et, conducunt decimam manipularem et canapalem pro mona-
sterio Wanchoczensi, et valor aestimatur ad quindeeim marcas. Item in 
eadem villa sunt quinque tabernae plebani, habentes agros, de quibus sol-
vunt decimam manipularem et canapalem ecclesiae et plebano in M i r e z , 
monasterio tamen Wanchoczensi reddunt duos gallos, triginta ova et duos 
caseos, et, per fertonem pro statione. Item sunt ibi très lanei speciales, et 
quilibet, solvit unam sexagenam. Confinât cum villis episcopalibus T h i c h o w 
et M i r o w . 

BZYNO, villa sub parochia de W a n c h o c z s k o sita, per magnum co-
mitem N i c o l a u m donata; cuius proprietas ad monasterium Wanchoczense 
pertinet. In qua sunt quatuor lanei cmethonales, et quilibet solvit unam 
urnam mellis, aut unam marcam pro censu, item ova triginta, item gallos 
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quatuor, item caseos duos. Item laborat quilibet unam diem in septimana, 
proprio curru aut aratro; item powabam duplicem laborant, pro vere scili-
cet et hyeme; item ossyep solvunt, octo choros avenae. et sex siliginis; item 
tabernae non sunt, item hortulani, item praedium coenobiale non est in 
eadem villa; item molendinum est in flumine K a m y ο η a , et solvit unam 
sexagenam pro censu. Item omnes agri villae solvunt et conducunt decimam 
manipularem et canapalem, pro ecclesia parochiali et plebano in W a n -
c h o c z s k o , et valor eius aestimatur ad duas marcas, aliquando ad quatuor. 
Item cmethones villae ducunt retia ad eampum. Item in haereditate prae-
fata est fabrica ferri in flumine K a m y on a , et solvit triginta marcas pro 
censu. Confinât cum 

ZYRCZIN, villa sub parochia de . . . . . sita, quam I v o filius Saulis co-
mitis de Κ ο η s k e de domo Ο d r ο ν a η s c h, cancellarius ducis L e s t k o n i s 
Cracoviensis A l b i , expost episcopus Cracoviensis, contulit monasterio. In 
qua sunt lanei cmethonales, et solvit quilibet . . . . , item ova, item gallos, 
item caseos; item labor, item powaba, item osszyep, item taberna, item hor-
tulani, item praedium, item molendinum. Item omnes agri villae solvunt et 
conducunt decimam manipularem et canapalem . . . . Confinât cum 

WYRZBYCZA , villa habens in se parochialem ecclesiam ligneam, quam 
comes O t t h ο et C r i s t i n us filius P y o t r k o n i s de S k r z i n frater eius 
contulerunt monasterio, et L e s t k o A l b u s dux Cracoviensis pluribus ex-
tulit libertatibus, et iura omnia ducalia et, tributa, quae in ea habuit, mo-
nasterio donavit. In qua, sunt triginta duo lanei cmethonales, et, solvit 
quilibet unum fertonem, item ova triginta, item gallos quatuor; item caseos 
non solvunt. Item laborant diem unam pro vere, aliarn pro hyeme, arant, 
arpicant, et duos dies raetunt ; in septimana non laborant diem. Item powa-
bam utramque laborant, unum tantummodo diem; non ducunt quae messu-
erint; item osszyep solvunt, octo choros avenae et quatuor siliginis. Item 
tabernae sex monasterii, habentes agros, et quaelibet solvit mediam marcam. 
Item hortulaniae ibi viginti quatuor, et quaelibet, très grossos solvit, et 
unum diem pedes in septimana laborat. Item ultra, haec, sex hortulaniae 
habentes agros, et solvit quaelibet mediam marcam. Item praedium coeno-
biale ibi non est, aliquod. Item molendinum non est, Item omnes agri villae 
solvunt decimam manipularem et canapalem, et conducunt pro monasterio 
Wanchoczensi, et valor eius aestimatur ad triginta marcas. Item plebanus 
habet proprios agros et unam tabernam, quae habet agros, et solvit pleba-
no mediam marcam. Item advocatia est ibi habens duos laneos, cuius agri 
décimant ecclesiae et plebano in W i r z b i c z a, et habet de censu denarium. 
Confinât cum M i r o w, ß o g o w , utraque L y e p y e n i c z a , R u d a , R z e c z -
k o w, D a m b r o w k a , B u k ó w y e c z. 
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WYELYA WYESZ, villa sub parochia de W a n c h o c z s k o et supra 
oppidum praefatum sita; cuius proprietas ad monasterium Wanchoczense 
pertinet. Quam G e d k o episcopus Cracoviensis eidem monasterio contulit, 
In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet laborat de laneo très dies in 
septimana, proprio curru aut aratro, et nullum censum solvit, item ova 
triginta, item gallos quatuor, item caseos duos; item laborant très dies in 
septimana. Item powabam duplicem pro vere et hyeme explere tenentur. 
Item osszyep solvunt , octo coros avenae et quatuor siliginis. Item tabernae 
non sunt, Item hortulaniae quatuor, et solvit quaelibet unum fertonem, et 
in septimana duas dies laborat a festo Paschae, usque ad festum Sancti 
Michaelis, abinde vero ad festum Paschae unum diem. Item praedium coe-
nobiale non est in eadem villa. Item omnes agri villae solvunt et condu-
cunt decimam manipularem, et canapalem per sex ierugas, monasterio Wan-
choczensi, et valor eius aestimatur ad sex marcas. Item hortulani solvunt pro 
statione sex grossos quilibet. Item molendinum non est in eadem villa. Con-
finât cum oppido W a n c h o c z s k o , P a r s z o w , S z k a r s z i c z s k o .